

证券代码：600033

证券简称：福建高速

编号：临 2025-020

福建发展高速公路股份有限公司 关于 2023 年、2024 年年度报告更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

福建发展高速公路股份有限公司（以下简称公司）分别于 2024 年 4 月 18 日、2025 年 4 月 19 日披露了公司《2023 年年度报告》《2024 年年度报告》。经核查，公司披露的 2023 年、2024 年年度报告个别数据有误，现对相关信息进行更正。本次更正不涉及对公司财务报表的调整，不会对公司 2023 年、2024 年年度的经营业绩造成影响。

一、更正内容

（一）对 2023 年年度报告的更正情况

第三节“管理层讨论与分析”之“五、报告期内主要经营情况”之“（三）资产、负债情况分析”之“1.资产及负债状况”。

更正前：

项目名称	本期期末数	本期期末数占总资产的比例 (%)	上期期末数	上期期末数占总资产的比例 (%)	本期期末金额较上期期末变动比例 (%)	情况说明
货币资金	1,149,023,312.52	6.86	787,705,901.71	4.75	31.45	主要是公司资金储备增加
其他流动资产	9,864,874.77	0.06	4,043,497.08	0.02	59.01	主要是本期形成的进项税额
投资性房地产	215,557,571.26	1.29	222,920,050.66	1.34	-3.42	主要是本期投资性房地产折旧
在建工程	133,904,622.12	0.80	118,201,458.75	0.71	11.73	主要是本期发生各项工程支出

开发支出	19,248,243.56	0.11	11,254,711.01	0.07	41.53	主要是本期发生研发支出
长期待摊费用	29,402,320.19	0.18	16,499,864.27	0.10	43.88	主要是本期新增装修费用支出
其他非流动资产	14,490,736.43	0.09	17,866,526.66	0.11	-23.30	主要是本期预付购建非流动资产款项
预收款项	1,621,565.77	0.01	1,642,812.78	0.01	-1.31	主要是本期预收款项减少
合同负债	642,694.65	0.00			100.00	主要是本期预收合同款增加
其他应付款	114,231,472.46	0.68	94,373,320.68	0.57	17.38	主要是本期应付少数股东股利增加
一年内到期的非流动负债	35,617,286.32	0.21	489,371,034.14	2.95	-1,273.97	主要是本期偿还公司借款
其他流动负债	260,527.63	0.0016	238,788.99	0.0014	8.34	主要是本期待转销项税增加
长期借款	0.0	0.00	10,070,000.00	0.06		主要是本期偿还公司借款
应付债券	997,349,822.88	5.95	996,043,683.25	6.00	0.13	主要是本期债券利息增加
其他综合收益	-165,497,525.91	-0.99	-22,599,589.66	-0.14	86.34	主要是其他权益工具的公允价值变动所致

更正后（更正部分以加粗显示）：

项目名称	本期期末数	本期期末数占总资产的比例（%）	上期期末数	上期期末数占总资产的比例（%）	本期期末金额较上期期末变动比例（%）	情况说明
货币资金	1,149,023,312.52	6.86	787,705,901.71	4.75	45.87	主要是公司资金储备增加
其他流动资产	9,864,874.77	0.06	4,043,497.08	0.02	143.97	主要是本期形成的进项税额
投资性房地产	215,557,571.26	1.29	222,920,050.66	1.34	-3.30	主要是本期投资性房地产折旧
在建工程	133,904,622.12	0.80	118,201,458.75	0.71	13.29	主要是本期发生各项工程支出
开发支出	19,248,243.56	0.11	11,254,711.01	0.07	71.02	主要是本期发生研发支出

长期待摊费用	29,402,320.19	0.18	16,499,864.27	0.10	78.20	主要是本期新增装修费用支出
其他非流动资产	14,490,736.43	0.09	17,866,526.66	0.11	-18.89	主要是本期预付购建非流动资产款项
预收款项	1,621,565.77	0.01	1,642,812.78	0.01	-1.29	主要是本期预收款项减少
合同负债	642,694.65	0.00	-	-	/	主要是本期预收合同款增加
其他应付款	114,231,472.46	0.68	94,373,320.68	0.57	21.04	主要是本期应付少数股东股利增加
一年内到期的非流动负债	35,617,286.32	0.21	489,371,034.14	2.95	-92.72	主要是本期偿还公司借款
其他流动负债	260,527.63	0.0016	238,788.99	0.0014	9.10	主要是本期待转销项税增加
长期借款	0.0	0.00	10,070,000.00	0.06	-100.00	主要是本期偿还公司借款
应付债券	997,349,822.88	5.95	996,043,683.25	6.00	0.13	主要是本期债券利息增加
其他综合收益	-165,497,525.91	-0.99	-22,599,589.66	-0.14	-632.30	主要是其他权益工具的公允价值变动所致

(二) 对 2024 年年度报告的更正情况

第三节“管理层讨论与分析”之“五、报告期内主要经营情况”之“(三) 资产、负债情况分析”之“1.资产及负债状况”。

更正前：

项目名称	本期期末数	本期期末数占总资产的比例 (%)	上期期末数	上期期末数占总资产的比例 (%)	本期期末金额较上期期末变动比例 (%)	情况说明
货币资金	1,995,529,098.57	11.54	1,149,023,312.52	6.86	42.42	主要是公司资金储备增加
其他流动资产	781,564.00	0.005	9,864,874.77	0.06	-1,162.20	主要是本期进项税额转入其他非流动资产
投资性房地产	233,600,230.57	1.35	215,557,571.26	1.29	7.72	主要是本期出租部分房产,由固定资产转入投资性房地产

在建工程	333,595,439.49	1.93	133,904,622.12	0.80	59.86	主要是本期发生各项工程支出
开发支出	-	-	19,248,243.56	0.11	-	主要是本期发生研发支出转入无形资产
长期待摊费用	30,782,352.24	0.18	29,402,320.19	0.18	4.48	主要是本期新增装修费用支出
其他非流动资产	25,832,484.26	0.15	14,490,736.43	0.09	43.90	主要是本期形成的进项税额和预付购建非流动资产款项
预收款项	1,689,744.17	0.01	1,621,565.77	0.01	4.03	主要是本期预收款项增加
合同负债	121,730.28	0.0007	642,694.65	0.0038	-427.97	主要是本期预收合同款减少
其他应付款	208,962,188.59	1.21	114,231,472.46	0.68	45.33	主要是本期应付少数股东股利增加
一年内到期的非流动负债	636,839,531.93	3.68	35,617,286.32	0.21	94.41	主要是公司一年内到期的债券增加
其他流动负债	156,082.34	0.0009	260,527.63	0.0016	-66.92	主要是本期待转销项税减少
应付债券	399,057,457.09	2.31	997,349,822.88	5.95	-149.93	主要是公司部分债券将在一年内到期
其他综合收益	38,246,713.50	0.22	-165,497,525.91	-0.99	532.71	主要是其他权益工具的公允价值变动所致

更正后（更正部分以加粗显示）：

项目名称	本期期末数	本期期末数占总资产的比例 (%)	上期期末数	上期期末数占总资产的比例 (%)	本期期末金额较上期期末变动比例 (%)	情况说明
货币资金	1,995,529,098.57	11.54	1,149,023,312.52	6.86	73.67	主要是公司资金储备增加
其他流动资产	781,564.00	0.005	9,864,874.77	0.06	-92.08	主要是本期进项税额转入其他非流动资产

投资性房地产	233,600,230.57	1.35	215,557,571.26	1.29	8.37	主要是本期出租部分房产,由固定资产转入投资性房地产
在建工程	333,595,439.49	1.93	133,904,622.12	0.80	149.13	主要是本期发生各项工程支出
开发支出	-	-	19,248,243.56	0.11	-100.00	主要是本期发生研发支出转入无形资产
长期待摊费用	30,782,352.24	0.18	29,402,320.19	0.18	4.69	主要是本期新增装修费用支出
其他非流动资产	25,832,484.26	0.15	14,490,736.43	0.09	78.27	主要是本期形成的进项税额和预付购建非流动资产款项
预收款项	1,689,744.17	0.01	1,621,565.77	0.01	4.20	主要是本期预收款项增加
合同负债	121,730.28	0.0007	642,694.65	0.0038	-81.06	主要是本期预收合同款减少
其他应付款	208,962,188.59	1.21	114,231,472.46	0.68	82.93	主要是本期应付少数股东股利增加
一年内到期的非流动负债	636,839,531.93	3.68	35,617,286.32	0.21	1,688.01	主要是公司一年内到期的债券增加
其他流动负债	156,082.34	0.0009	260,527.63	0.0016	-40.09	主要是本期待转销项税减少
应付债券	399,057,457.09	2.31	997,349,822.88	5.95	-59.99	主要是公司部分债券将在一年内到期
其他综合收益	38,246,713.50	0.22	-165,497,525.91	-0.99	123.11	主要是其他权益工具的公允价值变动所致

二、其他说明

除上述更正内容外,公司《2023年年度报告》《2024年年度报告》其他内容保持不变。由此给广大投资者带来的不便,公司深表歉意,今后公司将进一步加强信息披露文件的审核工作,提高信息披露质量,敬请广大投资者谅解。

特此公告。

福建发展高速公路股份有限公司

董 事 会

2025 年 6 月 14 日